ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

    Dependência: MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI - MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI

- (PI)

    Licitação: (Ano: 2023/ MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI / Nº Processo: 011)

     às 11:41:56 horas do dia 28/02/2023 no endereço AVENIDA MANOEL CAVALCANTE-

331, bairro BETANIA DO PIAUI, da cidade de BETANIA DO PIAUI - PI, reuniram-se o

Pregoeiro da disputa Sr(a). ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR, e a respectiva

Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de

Licitação do Pregão Nº Processo: 011 - 2023/005 que tem por objeto CONSTITUIÇÃO DE

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIA DE

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE BETÂNIA

DO PIAUÍ-P.

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIA DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE BETÂNIA DO PIAUI -PI.

    Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIA DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE BETÂNIA DO PIAUI -PI.

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

    No dia 28/02/2023, às 11:59:26 horas, no lote (1) - CONFECÇÃO DE PRÓTESES

DENTÁRIA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

DE BETÂNIA DO PIAUI -PI. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

Data-Hora Fornecedor Proposta

28/02/2023 09:37:53:286 JOSE DE ANCHIETA CAVALCANTI COELHO - ME  R$ 150.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

28/02/2023 09:37:53:286 JOSE DE ANCHIETA CAVALCANTI COELHO - ME  R$ 150.000,00

01/03/2023 Página 1 de 2

alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002_multisalas-02. No

dia 01/03/2023, às 10:15:38 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 01/03/2023, às 10:15:38 horas, no lote (1) - CONFECÇÃO DE PRÓTESES

DENTÁRIA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

DE BETÂNIA DO PIAUI -PI. -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O

motivo da alteração foi o seguinte: O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei 10.520/02 e em face

dos princípios ordenados pela a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, após análise do

Pregão Eletrônico SRP Nº 005.2023, DECLARA VENCEDORA para o ITEM Nº 01 (LOTE

01) a empresa JOSE DE ANCHIETA CAVALCANTI COELHO - ME, CNPJ:

23.432.377/0001-15, com valor unitário de R$ 150,00, totalizando um valor de R$

150.000,00.

    No dia 01/03/2023, às 10:15:38 horas, no lote (1) - CONFECÇÃO DE PRÓTESES

DENTÁRIA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

DE BETÂNIA DO PIAUI -PI. - a empresa JOSE DE ANCHIETA CAVALCANTI COELHO -

ME com o valor R$ 150.000,00 foi a declarada vencedora na disputa do lote.

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro da disputa

FABIO DE CARVALHO MACEDO

Autoridade Competente

JOSE COELHO DA PAIXAO

Membro Equipe Apoio

ANTONIO MARCOS DE CARVALHO CAVALCANTE

Membro Equipe Apoio

Proponente:
23.432.377/0001-15 JOSE DE ANCHIETA CAVALCANTI COELHO - ME

01/03/2023 Página 2 de 2